由於上述程序並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱工作準則或香

港鑑證業務準則而進行之鑑證服務，故德勤 •關黃陳方會計師行概不就租金收入總額概要

或租金收入總額清單發表任何保證。

倘德勤 •關黃陳方會計師行進行額外程序或倘德勤 •關黃陳方會計師行根據香港會計師公

會頒佈之香港核數準則、香港審閱工作準則或香港鑑證業務準則而進行租金收入總額概要

或租金收入總額清單鑑證服務，則彼等可能須注意之其他事項應已向董事彙報。

9. 董事認為忽略該物業淨收入流之損益表不會令本通函重大不完整或具有重大誤導或欺騙

成分。

2. 該物業之估值

由於本公司未能從該等賣方獲得該物業之估值報告，故本通函並無披露該物業

於各財政年度末及有關期間內期間末之估值。取而代之的是獨立估值師於二零一九

年三月三十一日評估該物業而作出並載於本通函附錄四的估值報告。

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

III – 1

本集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下為就收購位於香港九龍觀塘大業街1號之整棟樓宇（「該物業」）（「收購事

項」）而編製Hanison Construction Holdings Limited（興勝創建控股有限公司）（「本公

司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）於二零一八年九月三十日之未經審核備考資產

及負債表（「未經審核備考財務資料」），以供說明。下文呈列的未經審核備考財務資

料旨在說明收購事項對本集團資產及負債的影響，猶如收購事項已於二零一八年九

月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃按本集團於二零一八年九月三十日之未經審核簡明綜

合財務狀況表（摘錄自本集團已刊發截至二零一八年九月三十日止六個月之中期報

告所載本集團截至二零一八年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表）編

製，經就收購事項作出直接涉及收購事項且與未來事件或決定無關及有事實支持的

備考調整。

未經審核備考財務資料由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規

則第4.29段僅為作說明用途而編製，且基於多項假設、估計、不確定性及目前所得資

料。因此，未經審核備考財務資料並非旨在描述本集團在收購事項已於二零一八年九

月三十日完成的情況下的實際資產及負債，亦非預測本集團日後的資產及負債。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一八年九月三十日止六個月之已刊

發中期報告所載本集團的過往財務資料及通函其他章節所載的其他財務資料一併閱

讀。

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

III – 2

本集團
於二零一八年
九月三十日之
資產及負債表

就收購事項之
備考調整

本集團
於收購事項後
之備考資產
及負債表

（未經審核） （未經審核）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
投資物業 2,172,760 536,155 – – 2,708,915

物業、廠房及設備 569,243 – – – 569,243

預付租賃款項 5,228 – – – 5,228

聯營公司之權益 7,069 – – – 7,069

合營企業之權益 532,689 – – – 532,689

合營企業貸款 362,115 – – – 362,115

已付投資按金 36,500 – – – 36,500

遞延稅項資產 2,769 – – – 2,769

3,688,373 536,155 – – 4,224,528

流動資產
發展中之待售物業 320,223 – – – 320,223

持作待售物業 7,441 – – – 7,441

存貨 56,543 – – – 56,543

合約資產 381,867 – – – 381,867

應收款項、按金及預付款項 431,104 – – – 431,104

預付租賃款項 206 – – – 206

應收合營企業款項 17 – – – 17

合營企業貸款 77,426 – – – 77,426

透過損益按公平值計算之
財務資產 444 – – – 444

可退回稅項 4,982 – – – 4,982

銀行結餘及現金 443,610 (536,155) (1,403) 1,285 (92,663)

1,723,863 (536,155) (1,403) 1,285 1,187,590

分類為持作出售資產 1,094,097 – – – 1,094,097

2,817,960 (536,155) (1,403) 1,285 2,281,687

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

III – 3

本集團
於二零一八年
九月三十日之
資產及負債表

就收購事項之
備考調整

本集團
於收購事項後
之備考資產
及負債表

（未經審核） （未經審核）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動負債
應付款項及其他應付款項 933,708 – – 1,285 934,993

撥備 141,351 – – – 141,351

合約負債 1,638 – – – 1,638

應付稅項 22,982 – – – 22,982

銀行及其他貸款
－於一年內應付款項 1,208,214 – – – 1,208,214

2,307,893 – – 1,285 2,309,178

分類為持作出售資產
直接相關之負債 2,379 – – – 2,379

2,310,272 – – 1,285 2,311,557

流動資產（負債）淨值 507,688 (536,155) (1,403) – (29,870)

總資產減流動負債 4,196,061 – (1,403) – 4,194,658

非流動負債
遞延稅項負債 7,996 – – – 7,996

撥備 218,016 – – – 218,016

226,012 – – – 226,012

3,970,049 – (1,403) – 3,968,646

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

III – 4

附註：

(1) 該等金額乃摘錄自本集團已刊發截至二零一八年九月三十日止六個月之中期報告所載本

集團於二零一八年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

(2) 調整旨在反映收購事項，包括(i)現金代價港幣489,000,000元及(ii)收購事項之其他直接應計

成本約港幣47,155,000元（包括印花稅約港幣41,565,000元、佣金費用約港幣4,890,000元及

法律費用約港幣700,000元）。該物業分類為投資物業，乃由於本集團擬持有該物業作租賃

及╱或資本增值用途。投資物業初步按成本（包括交易成本）計量，隨後按公平值計量。董

事認為，就備考財務資料而言的假定現金差額將以本集團的內部資源撥付。

(3) 該調整指其他估計交易成本款項約港幣1,403,000元。

(4) 該物業乃連帶租賃協議所附之利益與限制一併出售。根據買賣協議，於收購事項完成時，

該等賣方須將所有租賃按金轉讓予本集團。因此，此調整反映已由該等賣方轉讓予本集團

之租戶租賃按金港幣1,285,000元，並以現金結算，猶如收購事項於二零一八年九月三十日

進行。

(5) 概無對本集團的未經審核備考財務資料作出任何其他調整以反映本集團於二零一八年九

月三十日之後的任何交易結果或其他交易。

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料